
Facultad de Enfermería

“Todos Comprometidos con la Acreditación”
Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú ww.unapiquitos.edu.pe
Teléfono: (065) 26 6368 Correo: enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCION DECANAL Nº 0235-2019-UNAP-FE
Iquitos, 23 de setiembre de 2019

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
AMAZONÍA PERUANA

Visto el Informe N° 001-2019-XLVIII A FE-SC-JC-FE-UNAP de la Lic. Enf. Luz Avelina CUBAS DE
PACHECO Coordinadora de la “Jornada Científica”, quien solicita reconocimiento como ponente en la I
Jornada “Metodología de la Investigación Científica” , desarrollada el 12 de setiembre de 2019 en el
marco del XLVIII Aniversario de la Facultad de Enfermería.

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento de visto, la Coordinadora de la “Jornada Científica”, informa que la actividad
programada se desarrolló con la participación de profesionales con calidad académica y de
investigación, por lo que solicita el reconocimiento especial de la Dra. Maritza Evangelina
VILLANUEVA BENITES como ponente del tema: Composición corporal, calidad de vida y conductas
de riesgo en estudiantes universitarios de ciencias de la salud, en la I Jornada “Metodología de la
Investigación Científica” , quien contribuyó con información, conocimiento y experticia académica
personal y profesional de docentes, estudiantes y profesionales en este evento, realizado el 12 de
setiembre de 2019 en el marco del XLVIII Aniversario de la Facultad de Enfermería.

Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220; con cargo a dar cuenta al Consejo de
Facultad,

SE RESUELVE

ARTICULO ÚNICO: Otorgar Reconocimiento Especial a la Dra. Maritza Evangelina VILLANUEVA
BENITES como ponente del tema: Composición corporal, calidad de vida y conductas de riesgo en
estudiantes universitarios de ciencias de la salud, en la I Jornada “Metodología de la Investigación
Científica” , desarrollada el 12 de setiembre de 2019, en el marco del XLVIII Aniversario de la Facultad
de Enfermería.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA
Decana Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA

Secretaria Académica

c.c.: Interesada, Archivo.


